D V M O M A R. L I B E R P R I M V S.

Quar Mar Belnalfargdiani Tiberiadis dixit: Scito, quòd diffinitiones natiuitatū in nutritione sunt quatuor. Vna scilicet eorū, quæ non gustant cibum, nec est uita animabus eorum. Secunda eorum, qui gustant cibum, & non nutriuntur. Tertia eorum, qui gustant & nutriuntur: sed non perueniunt ad longinquam uitam. Quarta uerò eorum, qui nutriuntur, & perueniunt ad longinquam uitam, id est, ad senectutē. Sed nunc de prima diffinitione dicendū est, de illis scilicet, qui non gustant nec nutriuntur. Ut aspicias gradū ascendētis, et angulos, gradus quoq; luminariū, & horū omniū dominos & dominos triplicitatis ascendētis omnes tres, & partē fortunæ, ac dominum eius. Dominum etiā cōiunctionis uel præuentio nis, quæ fuerit ante natiuitatem nati. Post hæc aspicias almutaz super hæc loca, id est ipsum planetam, qui habuerit dominum in his locis, siue unus fuerit, seu duo, uel tres. Qui si fuerit unus, & inueneris eum cadentem, & impeditum ex gradibus alicuius mali, hoc est, ut sit cum malo in uno gradu: aut fuerit gra-
dus

dus signi ascendens impeditus, tunc nihil gustabit, donec moriatur. Et impediti fuerint gradus luminantiū quomocumq; fuerint, & gradus ascendens non gustabit aliquid, si deus uoluerit. Ptolemæus quoq; dixit, quia cum impeditum fuerit luminare, cuius fuerit auctoritas, & gradus ascendens, recesseritq; dominus luminantium ab angulis, nō gustabit cibum, donec moriatur: eademq; hora huius rei, cum peruenerint luminaria ad malū. Vniuersi autem antiqui dixerunt, quia cum recesserint domini triplicitatis ascendens omnes tres ab angulis, recesserintq; luminaria & domini eorū, & recesserit coniunctio uel præuentio & eius dominus, tunc natus nō gustabit aliquid, si deus uoluerit: aut ipse natus non erit homo, uel erit ex illis qui nascuntur cū aliquib. signis, ut simiē, uel ipsi, qui dicuntur à rusticis mutati. id est, erit natus monstrū, uel brutū animal. Si autē fuerit brutū animal, fuerit cū recessione horum, quæ dixi impeditū à malis, maliq; præfuerint eis, erit ipsum animal lupus impediēs, qui nō associabitur hominib. Si uerò præfuerint mali & boni, maximē si fuerit Mercurio in his locis aliqua dignitas, erit animal de his, quæ associantur hominibus, & cum quibus ludunt. Secūda diffinitio, ut aspicias ascendēs, & angulos atq; gradus luminariū, et eorū dominos. Dominos quoq; triplicitatis ascendens tres, & partē fortunę, & eius dominū, coniunctionem etiā uel præuentionē, necnon & dominū coniunctionis, uel præuentionis, quę fuerit ante natiuitatē nati. Si fuerit almutaz, qui habet dominū in his locis cadens ab angulis, præfuerintq; eis mali, & fuerit inter almutaz aliqua longitudo ex gradibus, significat quod gustet, & nutriatur, donec almutaz peruenerit ad malos per corpus, aut per radios, tūc significat quod peribit, dū peruenerit ad malos per dies, uel mēses, uel annos, secundū quantitatem ipsorum graduū, si deus uoluerit. Et similiter si fuerint mali in angulis, & almutaz cadēs, & gradus ascendens iunctus malo, aut gradus male Lune, tūc ad annos, seu mēses, uel dies secundū quantitatem ipsorum graduū, qui fuerūt inter eos, peribit natus, si deus uoluerit: & si omnia ista, uel plura eorū ceciderint ab angulis, gustabit cibū, & non nutriēt. Si autē uolueris scire horā, dirige ex gradu ascendens in corpora malorū, et quartos aspectus eorū, siue oppositiones ad unumquemq; signū, mensem per gradus æquales. quod si transierit annus, uerte profectioes, dando omnib. xxx gradibus, annū, & tūc peribit natus, si deus uoluerit. Aspice etiā in hora ad quasdā fortunas, si fuerint in angulis, aut in loco optimo, in dignitatibus scilicet suis, uel planeta qui fuerit dignior gradu ascendens, & anno atq; partē fortunę, qui hic significat secundum quantitatem fortitudinis eius, atq; debilitatis, quod perueniet ex uita ad mēses secundum quantitatem donationis eiusdem planetae ex annis suis minoribus atq; maioribus, & fortasse erunt dies secundum quantitatem, esse eius in debilitate & fortitudine. Secundum autē quod Dorotheus putat, cum ceciderint domini triplicitatis ascendens, primus & secundus, significat quod natus non nutriatur, maximē si fuerit Saturnus in natiuitatibus noctis in angulo, & Mars in natiuitatib. diei, & erit hora mortis eius, quando profectio alterius alicuius anni peruenerit ad angulos, quia malus cū fuerit in angulo, non ueniet annus ad aliquem angulorum, quod non sit ibi lumē quarti aspectus mali, aut eius oppositionis, aut corpus mali, si non fuerit mortuus in primo anno, & putatur in libro similitudinum almutaz, si fuerint duo, & unus eorum fuerit impeditus, morietur natus, & non poterit alius sufficere. Similiter domini si fuerint tres, & unus eorum impeditus fuerit, & duo fortes, infans durabit: sed non prolongabitur eius uita. Si uerò tres fuerint impediti, & unus fuerit utilis, non remanebit natus, si deus uoluerit: similiter quatuor, & unus eorum fuerit impeditus, uel duo, & ceteri fuerint uitales, remanebit puer: sed non prolongabitur eius uita, si deus uoluerit. Tertia diffinitio est, ut nō sit nato hylech, neq; alcohoden: sed fuerint luminaria & domini eorum, dominus quoq; ascendens liberi à malis, & à retrogradatione uel cōbustione, uel cadētes liberi à gradibus malorū, & eorum oppositione uel coniunctione à domino quoq; malorum in eis. Cum enim fuerint natiuitates huiusmodi, nutrietur natus: sed non perueniet ad lōgin quam uitam

quam uitā, si deus uoluerit, & fortassis destruetur uita eius infra 12 annos. Nam cū fuerint natiuitates secundum quod diximus, differimus loqui de eis natiuitatibus propter casum significatorum, donec percurrat ascendēs unū orbē, hoc est, duodecim annos ad unū quodq; scilicet signū annū unū. Nā quotiēs peruenit orbis ab ascēdēte ad corpora malorū, uel ad quartos aspectus, seu oppositiones eorū, timebitur de eo, donec percurrat unū orbē ascendēs. Cūq; trāserit unus orbis, dirigimus ei ab ascendēte ad unumquēq; gradū, annū unum per ascensiones eiusdem climatis, in quo natus est, quousq; perueniat ad malos, si deus uoluerit. Quarta autē diffinitio est eorū, quib. fuerit hylech & alcohoden, & liberi fuerint domini nutritionis, quos diximus in principio capitulo, si deus uoluerit. Scientia hylech aspicias in natiuitatib. dici ad Solem. Si fuerit in ascēdēte, aut in 11. uel medio cœli, erit hylech in quocūq; signo fuerit, tã fœminino quã masculino. Si uerò in 8. uel 9. fuerit, & fuerit signū masculinū, hylech erit. Et scito q; Sol uel cœtera loca, q̄ per hylech exercētur, non poterit esse hylech, nisi aspiciat eū dominus domus eorū, uel dominus terminī aut exaltationis, aut triplicitatis: quia si fuerit hylech, & unus prædictorū, qui sunt domini dignitatū eorū in quibus sunt, non aspexerit ea, annullabitur eorū hylech. Similiter Luna in nocte ac die, & pars fortunæ, & gradus coniunctionis seu præuentionis, necnō & gradus ascendētis: si autē nō fuerit Sol hylech, aspice Lunam: quæ si fuerit in angulo, uel in succedēte angulo in signo fœminino, aspexeritq; eā aliquis prædictorū 4. erit hylech. Si uerò non conuenit Lunæ, ut sit hylech, fueritq; natiuitas præuentionalis, incipe à parte fortunæ, & quære hylech ab ea, quemadmodum ostēsum est tibi. Si uerò fuerit natiuitas coniunctionalis, incipe ab ascendēte, quærēs ab eodē hylech, & præpone eū parti fortunæ. Et scito, sicut prædiximus, quia nō poterit esse hylech, nisi aspiciat eū aliquis prædictorum 4. Qui si non aspexerit eū unus ex quatuor, destruetur eius hylegia: & si præmiseris ascendēs, & non conuenierit ei, ut sit hylech, quære post ipsum hylech ex parte fortunæ. Qui si isti non poterint esse hylech, quære hylech à gradu cōiunctionis, qui fuerit ante natiuitatē. In cōiunctione scilicet à gradu cōiunctionis, & in præuentione à gradu Lunæ hora præuentionis. Sed si hunc nō aspexerit unus 4, sicut prædiximus, frustrabitur, si deus uoluerit: & si aspexerint hylech omnes 4. ille qui fuerit gradu hylech propior, per numerum graduū ante uel retro, & fuerit loco fortior, erit alcohoden, cum fuerit unicuiq; eorū una auctoritas. Si uerò aliquis eorū habuerit duas auctoritates uel tres, ipse præerit, siue propior fuerit eius aspectus, uel longior, tantū ut aspiciat signū, si deus uoluerit. Cumq; sciueris hylech & alcohoden, scito quòd alcohoden significat annos uitæ nati, & eius pericula: hylech uerò significat uitā nati, si deus uoluerit. Cum autem peruenit hylech secundū annos constitutos per gradus ascensionum, scilicet ad unumquemq; gradum, annum ad corpora malorum & eorum radios, & ad caudam, ad 4. quocq; aspectus Lunæ, & ad gradum eius, aut oppositionē sui gradus, & fuerint ipsi anni annis alcohoden equales, uel propè eos, & non proiecerit fortuna radios ad ipsum terminum, in quo peruenit hylech ad malū, peribit tūc natus. Et si peruenit ad malum, & non fuerint anni consimiles annis alcohoden, periclitabitur periculo simili mortī, et euadet, si deus uoluerit. hæc est dispositio ordinis hylech. Et scito, quòd hylech sonat nomen, quod latinè uxor potest dici: & alcohoden similiter uir sonat ab hac significatione. quia sicut mulier sine adiutorio uiri bene domū suam regere non potest, ita et hylech sine auctoritate alcohoden annos uitæ significare non sufficit: licet quidā astronomi solo hylech utātur, & alcohoden nō curāt. Aliter locus diciū uitæ hylech, eo quòd ab eo quæratur status uitæ: & alcohoden, dator uel significator annorū diciū. sed redeamus ad librū. Vniuersitas eorū hylech putauit Dorotheus, quòd Sol nō sit hylech in 8. uel 7. nisi sit in signo masculino: qui si fuerit in his locis in signis fœmininis, is effœminabit, et debilitat eius fortitudo, & erit inæqualis, id est, tēperatus. Ptolemæus uerò putauit, qd Sol nō sit hylech in 8. quia hic locus turbidus est & tenebrosus, et nullū lumē ascendētis est in eo, & laudauit

Alcohoden.
Hylech.

& laudauit nonum, quia est in triplicitate ascendens sibi confimile, & eiusdem generis. Est quoque locus gaudij solis, quod est fundamentum eius: quumque temperatus fuerit in eo sol, bona in eo efficietur uita: & durabit, si Deus uoluerit. Putauit idem Ptolemæus, quod cum autoritas fuerit solis in nocte in inquisitione hylech, & fuerit in oppositione horum locorum sub terra erit hylech. Dixit autem & Dorothius, quia cum fuerit in nocte, in oppositione horum locorum sub terra erit hylech. Dixit autem etiam Dorothius, quia cum fuerit in nocte, in oppositione horum locorum in quibus diximus eum posse fieri hylech, in die erit hylech, nisi sit in signis masculinis. Si autem non fuerit sol in die, in his locis non poterit esse hylech, quare tunc hylegia à luna: quare si fuerit in angulo uel succedenti angulorum, erit hylech absque scrutatione signorum masculorum seu foeminarum. Sed utilius est, ut sit in natiuitatibus foeminarum in signis foemininis, & in natiuitatibus masculorum in signis masculinis. Omnes uero putauerunt, quod luna sit hylech in tertio, quia est locus gaudij et fundamenti eius. Sed de nouo putauit Dorothius, quod luna cum fuerit in hoc loco, erit impedita. Ptolemæus autem non denegauit lunam posse fieri hylech in nono, sed tribuit ei regulam solis: quod si luna non fuerit in his locis, & ceciderit, quaeretur hylech. Si fuerit natiuitas coniuunctionalis ex gradu ascendens scilicet nati. Si uero fuerit natiuitas praeventionalis, incipies à parte fortunæ, quod est ascendens lunæ, & postposuerunt gradum ascendens, & ideo praeposuerunt partem fortunæ in praeventione, quia luna est tunc plena habens potestatem noctis cum perfectione sua, & ceperunt ab ascendente in natiuitatibus coniuunctionalibus, quia luna fit in coniuunctione absque lumine, & tunc erit lumen totum solis scilicet ascendens. Si autem inceperis à parte fortunæ, & fuerit in angulis, uel in succedentibus angulorum aptabitur hylech, & non quaeretur utrum sint masculina signa uel foeminina. Et si inceperis ab ascendente, erit hylech omnino, nisi sit ibi pars fortunæ, uel fuerit impeditum: & non consideratur utrum sit cadens ab angulis, quia est in eo, & non est aliquid quaerendum, quia quod timetur deesse aliorum locorum hylech ex profectu uel in profectu. Possibile est enim, ut sint praedicta loca in locis profectis. Ascendens autem non desinit esse in profectu. Si uero sol & luna & pars fortunæ uel ascendens non conuenit hylech, aspice coniuunctionem uel praeventionem, quare fuerit ante natiuitatem, & quam harum aspexerit, si sit in angulo uel succedenti angulo erit hylech: & non est consideranda natura signi & sexus, utrum sit masculinum uel foemininum. Cumque sciueris hylech, & uolueris scire diuisorem alcochoden secundum dicta Dorothij, aspice dominum domus et dominum termini, ac dominum exaltationis seu triplicitatis, et incipies ex eis à domino termini: qui si proiecerit suos radios, ad ipsum terminum aspiciens eum, ipse erit alcochoden. Si uero non proiecerit radios suos ad ipsum terminum, & proiecerit dominus domus uel exaltationis aut triplicitatis, qui proiecerit radios ex ipsis, ipse erit alcochoden, si fuerit eorum dignitas una, id est, si fuerit unius dignitatis. Si autem unus eorum habuerit dignitates, proieceritque radios suos ad ipsum terminum, erit hic alcochoden. Similiter dominus trium dignitatum dignior, qui loco fuerit fortior. Si uero fuerit idem locus, uel consimilis, ipse qui fuerit in angulo, uel soli si fuerit in ortu cuspide propior, erit fortior, & haec est expositio esse eorum, id est, alcochoden in cuspide. Si fuerint utique planetae in angulis, uel in succedentibus angulorum, ille qui fuerit propior gradui angulorum, uel succedentibus angulorum fortior erit: & si fuerit unus eorum peregrinus, & alter in domo sua erit fortior. Si uero fuerint orientales, ille qui fuerit soli propior, erit fortior. & commisce hylech planetam, qui fuerit in ascendente uel in medio caeli. Et commixtio eius est, ut aspicias planetam qui fuerit in ascendente uel in medio caeli, si habuerit aliquam dignitatem in hylech ex domo uel exaltatione, aut triplicitate seu termino, uocabitur particeps, id est, erit consimilis ei, & dignior habebitur illo, qui habuerit unam partem, id est, unam dignitatem. Quod dixit Dorothius, quod Saturnus & Iupiter & Mars cum fuerint orientales, uel cum sole in uno gradu, aut in aliqua stationum, uel ante haec loca, uel post ipsam per septem dies, dum